

**روند رسیدگی به...**

وی به عنوان نمونه به اصل مستقل بودن سازنوالی‌ها و دادگاه‌ها در کارشان اشاره کرده و می‌نویسد که این نهادها با استقلال به این موضوع در مورد سرنوشت پرونده‌های فساد اداری به نهادهای کشف‌کننده قضایا و دیگران معلومات نمی‌دهند.

آقای بهروز به عنوان نمونه گفت که اداره تفهیت افغانستان می‌گوید که تاکنون ۲۴۴ پرونده را برای بررسی به سازنوالی فرستاده اند اما تنها از سرنوشت ۳۳ این پرونده‌ها مطلع هستند.

می‌گوید که سازنوالی‌ها و دادگاه‌ها معلومات خواسته شده از نهادهای شان «مداخله» می‌دانند در حالی که این کار برای هماهنگی و شفافیت لازم است. وی از نبود اراده قوی برای مبارزه با فساد اداری با وضعیت موجود انتقاد می‌کند و می‌گوید که «ممکن در روند مبارزه با فساد اداری، فساد وجود داشته باشد.»

او همچنان می‌گوید که بسیاری از کسانی که با رسیدگی قضایای فساد اداری سرو و کار دارند، در خلا معلوماتی هستند و به درستی نمی‌دانند چگونه باید این قضایا را بررسی کنند.

وی به عنوان نمونه به برکت خوردن چند باره پرورنده فساد مالی کابل بانک از سوی دادگاه به سازنوالی برای تکمیل تحقیق اشاره می‌کند.

در حالی که آقای بهروز از تعهد قوی مبارزه با فساد اداری در نزد رهبران حکومت وحدت ملی به خوبی یاد می‌کند، می‌گوید که تأخیر در اعلان کابینه و سرپرستی والیان و شماری دیگر از بست‌های مهم در دولت سبب شده روند مبارزه با فساد اداری در افغانستان کند شود.

او تأکید می‌کند که روند مبارزه با فساد اداری با توجه به گستردگی فساد در این کشور کافی نیست و دولت افغانستان در خلا استراتژی مشخص کاری برای مبارزه با فساد اداری قرار دارد.

مبارزه با فساد اداری از شرط‌های مهم ادامه کمک‌های جامعه جهانی به افغانستان است و رهبران حکومت وحدت ملی افغانستان در آغاز کارشان اعلام کرده اند که این مبارزه از اولویت‌های کاری شان خواهد بود.

(پی بی سی)

**اگر امریکا نیروهای...**

امنیتی افغان را درست تجهیز نمی‌کند، باید توافقنامه دفاعی و امنیتی با آن کشور لغو گردد:

«پنجاه چگونه همکاری می‌کنند، تجهیزاتی قوی به اردوی ما نمی‌دهد، گر ایالات متحده امریکا به فراد آمده نباشد بیرون نشوند از کشور برآیند شورا ملی افغانستان صلاحیت امضا و لغو قرارداد های امنیتی و ستراتیژیک را دارد.

در روز های نزدیک این را تصویب می‌کنیم که با قرارداد لغو و یا هم در های امنیتی ما حکایت کند این ها با منهدم خواهان صلح نیستند و قسم یاد می‌کنم که داعش فوج امریکا است.»

از سوی دیگر زلمی زابلی رییس کمیسیون سمع شکایات مشرانو جرگه تأکید می‌کند تا در رابطه به علت عملی نشدن این توافقنامه محمد حنیف اتمر مشاور شورای امنیت ملی افغانستان هفته آینده به مشرانو جرگه فراخوانده شود:

«پیشنهاد من در رابطه به توافقنامه امنیتی به مجلس محترم این است که جناب اتمر صاحت مشاور شورای امنیت را در جلسه فوق العاده دعوت کنیم یا آن در مقابل طوفعات حرف فزینم با موقف شما در مقابل پیمان چی است.»

قبل از این نیز ولسی جرگه افغانستان خواهان تجدید نظر در مورد توافقنامه امنیتی با امریکا شده است، به باور اعضای این جرگه، توافقنامه امنیتی با امریکا به نفع این کشور نبوده است.

اعضای ولسی جرگه وضعیت امنیتی فعلی این کشور را نگران کننده خوانده و متذکرین پس‌ل‌ل‌ل افغانستان را در این خصوص مقصر می‌دانند.

شورای ملی افغانستان در حالی از افزایش نا امنی‌ها در کشور ابراز نگرانی کرده و امریکا را به عدم همکاری در این خصوص متهم می‌سازد که در این اواخر گزارش های متعددی از وضعیت وخیم امنیتی از ولایات مختلف کشور به نشر رسید.

پس از بحث های زیاد در مورد علت درست عملی نشدن توافقنامه امنیتی و دفاعی با امریکا محمد علم ایزدیار معاون اول این جرگه گفت که مشاور شورای امنیت ملی افغانستان هفته آینده به مشرانو جرگه باید فراخوانده شود:

«مشاور شورای امنیت ملی دعوت است که بیاید و راجع به پیمان امنیتی صحبت کند، اگر تایید می‌کنیم که من در هفته آینده در اجندا شامل سازم درست است، تایید شد.»

توافقنامه امنیتی و دفاعی با امریکا موضوع است که روابط حامد کرزی رییس جمهور اسبق افغانستان به دلیل عدم امضای آن با ایالات متحده تیره شد.

اما با آغاز کار حکومت وحدت ملی رهبران این حکومت بزرودی این توافقنامه را امضا کردند.

برخی از کارشناسان می‌گویند، دو موضوع از آنکه در رابطه به تأمین امنیت افغانستان حکومت قبلی شرط گذاشته بود حکومت کنونی نیز باید آن را مد نظر گرفته و نگذارد تا امریکا از توافقنامه امنیتی و دفاعی با این کشور تنها به نفع خود استفاده کند. (رادپوآزادی)

**مقامات محلی: ۴۳...**

یاسگاههای نیروهای امنیتی آغاز شد. سخنگوی والی قندوز می‌گوید که نیروهای امنیتی افغانستان موفق شدند که حملات نیروهای مخالف در ولسوالیهای قندوز را دفع کنند. در روزهای گذشته منطقه گلته در ناحیه سوم شهر قندوز نیز شاهد درگیری سستگین میان مخالفان دولت و نیروهای امنیتی افغان بوده که به گفته آقای امانلی رئیس امنیتی تا هنوز موفق به عقب راندن مهاجمان از این منطقه نشده‌اند.

خبرنگار بیبسی در ولایت قندوز می‌گوید در حال حاضر صدای شلیک اسلحه سستگین در منطقه گلته شنیده می‌شود.

صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله افغانستان نیز به بیبسی گفت که نیروهای امنیتی افغان تا هنوز موفق به عقب راندن مهاجمان از این منطقه نشده‌اند.

خبرنگار بیبسی در ولایت قندوز شهر قندوز پیشرو می‌کند. در آن زمان شماری از رسانه‌ها گزارش داده بودند که با حمله افراد گروه طالبان به این ولایت، شهر قندوز در آستانه سقوط قرار گرفته است.

بعد از این حمله نیروهای امنیتی افغانستان به قندوز اعزام شدند و آنان توانستند که نیروهای مخالف را عقب برانند و به گفته مقامات مخالفان به روستاهای دور متواری شدند.

(پی بی سی)

**مردان تشنگار ناشناس...**

این فرماندهی در پیوند با این رویداد بازداشت شده و بازجویی‌ها از نزد وی ادامه دارد.

پولیس بررسی‌های خود را در این باره آغاز کرده است.

گفته می‌شود که مردان مسلح ناشناس از محل رویداد متواری شده اند. هیچ گروهی به شمول طالبان تاکنون مسئولیت این حمله را برعهده نرفته است.

گلاب خان پیش از این به سبب حمله آمین ابین ولایت کار می‌کرد و حدود یک ماه پیش به استن سپرمتی فرماندهی پولیس این ولایت گمانته شده بود. (طلوع نیوز)

(پی بی سی)

**اشرف غنی با ...**

قربانیان حادثه را به مشکل مواجه کند. اداره کمک‌های انکشاف بین‌المللی کشور روز شنبه گفت، برای کمک اضطراری به نیپال حداقل یک ملیون دالر اختصاص داده است.

این اداره همچنان اضافه کرد که گروه‌های مبارزه در برابر آفات طبیعی را به نیپال فرستاده تا عملیات نجات در محل را تسریع یکنند.

این زلزله در یک درهٔ پر نفوس دارای ساختمان‌ها و منازل متعدد شهر کتمندو، ساختمان‌های مسکونی، دولتی، معبد‌ها و شفاخانه‌ها با منهدم ساخته و به مخروبه‌ها مبدل کرده است. در اثر شدت این زلزله تعدادی از خانه‌ها در هند، تبت و بنگله دیش تخریب گردیده و حداقل ۲۴ نفر کشته شده‌اند. بر اساس گزارش‌ها، زلزله تا حدی قوی بود که باعث پرف کوچ‌ها و لغزش برف در نزدیکی قله ایورست کوه همالیا گردیده است. بر اساس گزارش‌ها حداقل هشت کوهنورد نیز در اثر برف کوچ کشته شدند.

ادارهٔ تحقیق و سروری جیولوژیکی امریکا شدت این زلزله را ۷ اعشاریه ۸ درجه رشر تعیین کرده و گفته است که مرکز این زلزله از کتمندو پایتخت نیپال ۸۰ کیلومتر فاصله داشت.

این زلزله در ۸۰ سال گذشته از جمله شدیدترین زلزله در نیپال به شمار می‌رود که خسارات مالی و جانی به مردم رسانده است.

یک باشدهٔ شهر کتمندو از چشم دیدش چنین حکایت می‌کند:

«من از جایم تکان می‌خوردم و موترم نیز می‌لرزید، نزدیک بود چی شوه. بعد متوجه شدم که زلزله است. لرزه‌های بسیار قوی بود.»

نیپال کشوری زلزله‌خیز محسوب می‌شود و زلزلهٔ سال ۱۹۳۸ میلادی در آن کشور بیش از هشت هزار و پنج صد کشته برجای گذاشته بود. (رادپوآزادی)

**با فرا رسیدن فصل...**

راننده‌های لین کندز - تخار در این راه مشکلات امنیتی بیشتر شده است، پوسته‌های امنیتی موجود است ولی امنیت را برای مردم تأمین کرده نمی‌توانند، روز شنبه هم مخالفان مسلح دولت در منطقه دوغان آدم خان حمله کرده بودند، در نتیجه سرک تخار - کندز برای شش ساعت بروی ترافیک مسدود بود، همچان مردم اختطاف می‌شوند که چند روز پیش در منطقه جوغه ولسوالی خان آباد یک نفر توسط افراد مسلح اختطاف شده بود.

بر بنیاد حرفه‌های آنها، مخالفان مسلح دولت بیشتر در نقاط حملات مسلحانه شان را انجام می‌دهند که پوسته‌های امنیتی از همدیگر بیشتر از یک کیلومتر فاصله دارند.

از سوی دیگر مسوولان امنیتی ولایت کندز می‌گویند که در مسیر شاهراه کندز - تخار هیچ گونه مشکلات امنیتی وجود ندارد، این مسوولان می‌افزاید که تنها یک روز قبل شاهراه مذکوره برای چند ساعت بروی ترافیک مسدود بود، که در ساعات مربوط ولسوالی خان آباد کندز درگیری میان مخالفان مسلح دولت و نیروهای امنیتی جریان داشت.

سید سرور حسینی سخنگوی قوماندانی امنیه ولایت کندز، در مورد نگرانیهای مسافران و راننده‌های موتر به رادیو آزادی چنین گفت:

«اینکه مردم ملکی ما روز شنبه آسیب نه بینند چون گلوله‌های مخالفان مسلح دولت به سرک کندز - تخار اصابت می‌کرد، ما این سرک عمومی را برای چند ساعت محدود بروی ترافیک مسدود کرده بودیم، اما در این مسیر پوسته‌های امنیت وجود دارد و ما تدابیر امنیتی خود را نیز داریم و به مردم خود اطمینان می‌دهیم که بدون کدام ترس و حراس به فکر آرام در این مسیر رفت و آمد نمایند.»

شاهراه کندز - تخار از میان ولسوالی خان آباد ولایت کندز میگذرد؛ به گفته عابرین و راکبین موترها که در کنار حملات مخالفان مسلح دولت، گاه گاهی افراد مسلح غیر مسوول نیز در این مسیر به مردم مشکلات خلق می‌کنند و حتی افراد ترورتمند را نیز از این شاهراه اختطاف مینمایند و بعداً با گرفتن پول آزاد می‌کنند و در صورت عدم پرداخت پول افراد اختطاف شده را به قتل میرسانند.

شایان ذکر است، که سال گذشت نیز از همین مسیر یاد شده چند بار مسووبین نیروهای امنیتی افغان از سوی مخالفان مسلح دولت بروده شده بودند که بعداً بر اساس میانجیگری بزرگان قوم آزاد شدند و بامه از سوی مخالفان مسلح دولت به قتل رسیده بودند. (رادپوآزادی)

**حامد کرزی: مشکل...**

اینکه افغانستان در سیاست خارجی خود وقتی مساله هند مطرح می‌شود باید ملاحظاتی به نفع پاکستان داشته باشد. او علاوه کرد که تا نمی‌توانیم از حق حاکمیت خود دست برداریم و سیاست خارجی خود را براساس منافع کشور های دیگر تعیین کنیم.

کرزی در تریا پت به روابط با کشور ایران در این مساحبه گفته مناسبات ایران مانند دیگر همسایه‌ها ضروری است در هر شرایط ، ما هزاران سال تاریخ مشترک داریم.

وی در مورد فساد در کشور گفته که مساله فساد هم یک افسانه وهم یک واقعیت، واقعیت به این معنا که مثل بسیاری کشورهای دیگر در افغانستان فساد موجوداست اما نه آن چنانکه در غرب نگرسته می‌شود، افغانها مسوول بخشی از فساد هستند اما مسوول بخش بزرگتر آن یعنی فساد های ملیون دالر کار ما نیست ، بلکه ناشی روشی است که کمک‌ها در افغانستان آمد و به مصرف رسید، این به مشکلی برمیگردد که قرار داده‌ها داده شد که حکومت افغانستان در آن دستي نداشت.

حاکم‌دزگی اضافه کرده که مشکل فساد زمانی حل می‌شود که افغان‌ها بتوانند نان خود را خودشان در داخل کشور بدست بیاورند که چنین کار زمان طولانی می‌خواهد. (باختر)

**چهل درصد کودکان...**

سرآسی در افغانستان، در سال ۱۳۹۲ انجام شده و نشان می‌دهد که تنها ۶۰ درصد کودکان زیر یک سال در افغانستان واکسین می‌شوند.

آقای منشال می‌گوید که ناامنی در افغانستان، یکی از مهم‌ترین دلایل محرومیت کودکان افغان از واکسین است.

بارها طالبان برنامه واکسیناسیون فلج اطفال را در بعضی مناطق این کشور متوقف کرده‌اند و شماری از کارمندان بهداشتی در این مناطق کشته و زخمی شده‌اند.

رئیس طب پیشگیرانه وزارت صحت عامه همچنین در شرایط جغرافیایی و پرآلودگی جمعیت، به عنوان مشکلات دیگری یاد می‌کند که سبب شده کارکنان بهداشتی نتوانند واکسین را به کودکان برسانند.

آقای منشال می‌گوید که واکسین‌ها در افغانستان به دو گونه اجباری و اختیاری هستند. واکسین‌های اجباری در افغانستان همان ۹ نوع واکسین اطفال زیر یک سال است که تطبیق آن رایگان است.

به گفته او در حال حاضر واکسین‌های اجباری توسط ۱۵۰۰ مرکز صحنی در تمام ولایات افغانستان ارائه می‌شوند.

وزارت صحت عامه می‌گوید که در دور از برنامه‌ها واکسیناسیون، حدود هفت تا هشت میلیون کودک در این کشور در برابر امراض خطرناک واکسین می‌شوند.

هفته واکسین در افغانستان:

عدم آگاهی شماری از افغان‌ها از اهمیت واکسین در سلامتی کودکان نیز از دلایل مهم در محرومیت شمار زیادی از کودکان از واکسین است.

بر جریان هفته واکسین در افغانستان، کارکنان بهداشتی در مساجد و رسانه‌ها به مردم آگاهی می‌دهند تا کودکان خود را در برابر امراض خطرناک و کشنده واکسین کنند.

میوند احمدزی، مسئول بخش واکسین در وزارت صحت عامه می‌گوید که در جریان «هفته واکسین» در کنار برنامه‌های آگاهی‌دهی به مردم، حدود نیم میلیون کودک نیز در برابر مرض سرخاکان واکسین خواهند شد.

او می‌گوید که مواد تبلیغاتی از طرف کارمندان بهداشتی در مناطق دوردست خانه‌خانه و در مناطق مزدم توزیع می‌شود.

افغانستان در زمینه اجرای برنامه‌های واکسیناسیون، حمایت مالی سازمان ملل متحد و سازمان صحت عامه جهانی را دارد، اما ناشناسی در مناطق جنوب ،

جنوب غرب و جنوب شرق افغانستان هنوز هم مانع عمده‌ای برای اجرای این برنامه‌ها است. (پی بی سی)

**دختران افغان هنوز...**

صورت صلح آمیز به پایان برسد و منجر به انتقام گیری و خون ریزی های بیشتر نشود. این تحقیق توسط موسسه ابتکار آزاد و مدنی برای صلح انجام شده و در این تحقیق، بیش از یک هزار نفر شرکت کرده و به سوآلهای در مورد «بد دادن»، پاسخ داده‌اند. موسسه‌ای که

این تحقیق را انجام داده، آمار و ارقام مشخصی در مورد بد دادن ندارد، اما اشتراک کنندگان تحقیق گفته‌اند که این رسم نسبت به سالهای گذشته به مراتب کمتر شده است.

خدیجه امیری یکی از اعضای موسسه ابتکار آزاد و مدنی برای صلح روز یک شنبه ۶ ثور ۱۳۹۴ در یک کنفرانس خبری در کابل گفت: «یگانه عامل کاهش بد دادن، تعلیم و تربیه و بلند رفتن سطح آگاهی مردم است، زیرا مردم آگاهی بیشتر یافته و میدانند که

بد دادن غیرقانونی است.»

قضایا تکان دهنده مسوولان این موسسه می‌گویند با آن که «بد دادن» کاهش یافته اما هنوز این رسم در بین مردم رواج دارد. یافته‌های این تحقیق نشان میدهد که دختران زیر سن قربانی این رسم می‌شود.

اعضای این موسسه تأکید کردند، رسم «بد دادن» دخترانی را که قربانی می‌کند که هیچ نقشی در قضایا ندارند و مجرم نیستند اما به خاطر جرمی که دیگران انجام داده‌اند، دختران قربانی می‌شوند.

خانم امیری گفت موسسه ابتکار آزاد و مدنی برای صلح در کنار تحقیق، مردم به خصوص زنان را نسبت به رسم بد دادن آگاهی داده‌اند: «فرهنگ اعتراضی برای زنان در برابر رسم «بد دادن» برای زنان آموزش داده شده است، برای آنها تقهیم شده که بر اساس قوانین و ارزشهای دینی زنان هیچ مکلفیتی برای پذیرش این رسم ندارند.»

برخی از قضایا که در نتیجه این تحقیق به دست آمده، تکان دهنده است. این تحقیق دریافته که در کنار «بد دادن» دختران خرد سال، بعضاً دختر خانواده قاتل برای پسر خانواده مقتول که در افغانستان نیست و قبل از دواج کرده به بد داده شده است.

خاطره اسدی عضو دیگر این موسسه گفت: «دختری را نامزد پسر شان می‌کنند که پسر در ایران است و نامزد هم دارد، حالت به اندازه وسم می‌شود و این دختر باید یک قربانی کلان شود. و این دختر خدمتگار، کنیز و نوکر خانه باشد.»

عدالت غیررسمی یافته‌های این تحقیق نشان میدهد که نهادهای رسمی عدلی و قضایا در چنین فیصله هایی نقش کمتری دارند زیرا این نهادهای کوشش می‌کنند که این قضایا را به شورا‌های محلی و غیررسمی محول کنند.

مسئولان این موسسه می‌گویند وقتی قضایای قتل به شورا‌های محلی که متشکل از متذکرین و ملا امامان است، ۶۰ درصد کودکان زیر یک سال در افغانستان واکسین می‌شوند.

آقای منشال می‌گوید که ناامنی در افغانستان، یکی از مهم‌ترین دلایل محرومیت کودکان افغان از واکسین است.

بارها طالبان برنامه واکسیناسیون فلج اطفال را در بعضی مناطق این کشور متوقف کرده‌اند و شماری از کارمندان بهداشتی در این مناطق کشته و زخمی شده‌اند.

رئیس طب پیشگیرانه وزارت صحت عامه همچنین در شرایط جغرافیایی و پرآلودگی جمعیت، به عنوان مشکلات دیگری یاد می‌کند که سبب شده کارکنان بهداشتی نتوانند واکسین را به کودکان برسانند.

آقای منشال می‌گوید که واکسین‌ها در افغانستان به دو گونه اجباری و اختیاری هستند. واکسین‌های اجباری در افغانستان همان ۹ نوع واکسین اطفال زیر یک سال است که تطبیق آن رایگان است.

به گفته او در حال حاضر واکسین‌های اجباری توسط ۱۵۰۰ مرکز صحنی در تمام ولایات افغانستان ارائه می‌شوند.

وزارت صحت عامه می‌گوید که در دور از برنامه‌ها واکسیناسیون، حدود هفت تا هشت میلیون کودک در این کشور در برابر امراض خطرناک واکسین می‌شوند.

هفته واکسین در افغانستان: عدم آگاهی شماری از افغان‌ها از اهمیت واکسین در سلامتی کودکان نیز از دلایل مهم در محرومیت شمار زیادی از کودکان از واکسین است.

بر جریان هفته واکسین در افغانستان، کارکنان بهداشتی در مساجد و رسانه‌ها به مردم آگاهی می‌دهند تا کودکان خود را در برابر امراض خطرناک و کشنده واکسین کنند.

میوند احمدزی، مسئول بخش واکسین در وزارت صحت عامه می‌گوید که در جریان «هفته واکسین» در کنار برنامه‌های آگاهی‌دهی به مردم، حدود نیم میلیون کودک نیز در برابر مرض سرخاکان واکسین خواهند شد.

او می‌گوید که مواد تبلیغاتی از طرف کارمندان بهداشتی در مناطق دوردست خانه‌خانه و در مناطق مزدم توزیع می‌شود.

افغانستان در زمینه اجرای برنامه‌های واکسیناسیون، حمایت مالی سازمان ملل متحد و سازمان صحت عامه جهانی را دارد، اما ناشناسی در مناطق جنوب ،

اند و عملیات نظامی اخیر قوای افغان در غزنی و زابل نشان داده که آنها توان دفاع از افغانستان را دارند.

ام‌الله امان روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت:

«حتی در مارجه و سننگین که در یازده سال قوت‌ها در آنجا جایجا نشده بودند امروز حضور دارند. در دو ولایت دیگر ما می‌بینیم که سکنور امنیتی افغانستان دو عملیات را هم در غزنی و هم در زابل به راه انداخته است. مخالفین عملیات خورد کوچکی را که انجام می‌دهند می‌خواهند فشار عملیات غزنی و زابل را کاهش دهند. اما نیروهای امنیتی افغان می‌توانند از تمامی مناطق دفاع کنند.»

امر الله امان در ادامه صحبت خود با رادیو آزادی به هماهنگی نیروهای امنیتی افغان، ایجاد نظم و اداره در میان ارگان‌های امنیتی تأکید کرده و از جامعه جهانی خواست تا مطابق تعهدات شان نیروهای امنیتی افغان را تمویل و تجهیز نماید. (رادپوآزادی)

**نوجوانی که قربانی...**

بلا می‌گوید که چندین بار از سوی قوماندانان مذکور مورد تجاوز جنسی قرار گرفته و بعد از اینکه مردم محل از روابط نامشروع گروه طالبان با وی آگاه شدند، قوماندانان یاد شده وی را وادار به حملگی انتحاری نموده و به منظور انجام حمله انتحاری بالای قوماندانی امنیه ولسوالی بگرامی به شهر کابل اعزام کردند.

تحقیقات ریاست عمومی امنیت ملی نشان میدهد که در اکثر مراکز طالبان و حقانی نوجوانان باخطر رفع غریزی جنسی استخدام و از آنها در حملات انتحاری استفاده می‌شود.

ریاست عمومی امنیت ملی از تمام والدین خواست که نگذارند اطفالشان با پیوستن به گروه طالبان غلامان جنسی آنها گردند. (طلوع نیوز)

تحقیقات ریاست عمومی امنیت ملی نشان میدهد که در اکثر مراکز طالبان و حقانی نوجوانان باخطر رفع غریزی جنسی استخدام و از آنها در حملات انتحاری استفاده می‌شود.

ریاست عمومی امنیت ملی از تمام والدین خواست که نگذارند اطفالشان با پیوستن به گروه طالبان غلامان جنسی آنها گردند. (طلوع نیوز)

**تشویق و همکاری ...**

هیچگاه وقت ندهند تا آنان از موقع استفاده نموده اعمال غیر قانونی را انجام دهند.

این جوانان با دسته‌های گل نیروهای امنیتی را ستایش نموده، گفتند: تلاش و زحمات پولیس سبب شده تا تمام برنامه‌های طالبان یکایک خنثی شده و مردم بتوانند در یک فضای صلح و امنیت زندگی نمایند.

در همین حال مقام‌های امنیتی بلخ از آمادگی کامل برای جلوگیری از تروئوع برنامه‌های طالبان مسلح دولت نیز خبر می‌دهند و می‌گویند: تمام نیروهای امنیتی با امکانات خوبی نظامی در پوسته‌ها مستقر شدند تا یک امنیت بهتر را برای مردم تأمین کنند. (باختر)

**شپز تنه طالبان به ...**

سانتچارک به ولسوالیو او د سرپیل به بنار بریدونه پیل کرل چې د امنیتی خوراکونو د میرانی، مقاومت او دفاع به بهیر کی ۲ تنه وسله وال طالبان ووژل شول او ۸ تنه نوری پنیان شول.

خبرخاکی زیاته که: دا په داسی حال کې ده چې خوده مخکې د سرپیل ولایت درکیز د اوچی او لقمان په سیموکی د چاینزو عملیاتو به بهیر کی ۱۴ تنه وسله وال طالبان ووژل شول او ۵ تنه وتینول شول چې وروسته تینول شوی کسان آزاد شول. (باختر)

**د سره رود د ...**

د اتحادیې مسوول احسان الله نیازی د باختر آژانس خبریال ته وویل: اعتراض کوونکي چې شمېر یې ۱۲۰۰ تنو ته رسېږي وايي چې د استوګني هغه نمرې چې د سپاه سنگ به بنارګوتي کې جوړونکو لري وړ شوي وي؛ ستودنه سیموکی د چاینزو عملیاتو به بهیر کی ۱۴ تنه وسله وال طالبان ووژل شول او ۵ تنه وتینول شول چې وروسته تینول شوی کسان آزاد شول. (باختر)

**نیروهای افغان ...**

به گفته اجمل عبید عابدی پس از نشر خبر خروج نیروهای خارجی از افغانستان پدانشته می‌شد که نظام در این کشور به سوی سقوط روان بوده و تعیین سرنوشت آینده این کشور یکبار دیگر به دست همسایه‌های آن خواهد افتاد:

«امروز ما در وضعیت بهتر هستیم و این تصورات وجود ندارند. همه مطمئن هستند که افغانستان به طرف آیندهٔ خوب حرکت می‌کند.»

اعلامیه ریاست جمهوری خیر پلان سقوط شماری از ولایات را به نقل قول از محمد اشرف غنی رییس جمهور افغانستان در حالی نشر می‌کند که رییس ولسی جرگه افغانستان روز شنبه در یک جلسه در مورد وضعیت امنیتی برخی از ولایات شمالی افغانستان، ابراز نگرانی کرده است.

عبدالروف ابراهیمی گفت، شاید در آیندهٔ نزدیک امنیت تا حدی رو به وخامت گراید که مراکز ولایات یکی بی دیگری به دست شورشیان مخالف سقوط کند.

اجمل عبید عابدی سخنگوی رییس جمهور در ادامه صحبت خود به رادیو آزادی گفت، نیروهای امنیتی افغان ثابت کرده اند که در مبارزه با مخالفین مسلح در حالت تهاجمی قرار داشته و امنیت کشور شان را تأمین کرده می‌توانند.

از سوی دیگر، امر الله امان کارشناس امور نظامی و امنیتی می‌گوید، نیروهای نظامی افغانستان در چند ماه گذشته هیچ منطقه را دست نداده

**صحت****سلامت****۹۰ درصد مبتلایان به نارسایی‌های کلیوی از بیمار خود بی‌خبرند**

کلیه‌ها به عنوان تصفیه‌خانه بدن نقش حیاتی در حفظ سلامت اندام‌ها و بدن ایفا می‌کنند، ولی عوامل مختلفی باعث می‌شود آنها وظیفه اصلی خود را انجام ندهد و مشکلات کلیوی متعددی ایجاد شود.

در آمریکا بیش از ۲۶ میلیون نفر بسای بیماری کلیوی زندگی می‌کنند که بسیاری از آنها از بیماری خود مطلع نیستند و بیماری آنها پنهان است. آمارها نشان می‌دهد، بیش از ۹۰ درصد افرادی که علائم نارسایی کلیوی دارند، از بیماری خود بی‌خبرند در صورتی که مراجعه به پزشک در صورت مشاهده برخی علائم و آگاهی از وضع بدنی یکی از راه‌های تسریع در روند درمان به شمار می‌رود.

نخستین نشانه‌ای که افراد باید به آن توجه کنند، این است که فرود مبتلا بیش از حد معمول احساس خستگی می‌کند، انرژی کمی دارد و معمولاً در تمرکز دچار مشکل است. کاهش شدید عملکرد کلیه‌ها به دلیل بیماری کلیوی باعث تشکییل سموم و ناخالصی‌های متعدد در خون می‌شود. این امر، خستگی مفرط و ضعف را در بدن فرود ایجاد و در نتیجه تمرکز را دشوار می‌کند. از عوارض دیگر بیماری‌های کلیوی می‌توان به کم‌خونی اشاره کرد که باعث بروز ضعف و خستگی می‌شود.

فردی که از بیماری کلیوی رنج می‌برد، معمولاً بسختی به خواب می‌رود. تقهیم کلیه‌ها سموم بدن را بدرستی فیلتر نکنند، سموم ایجاد شده به جایی دفع و خروج از بدن از طریق ادرار در خون جمع می‌شود و در کلیوی باعث تشکییل سموم و ناخالصی‌های متعدد در خون می‌شود. این امر، خستگی مفرط و ضعف را در بدن فرود ایجاد و در نتیجه تمرکز را دشوار می‌کند. از عوارض دیگر بیماری‌های کلیوی می‌توان به کم‌خونی اشاره کرد که باعث بروز ضعف و خستگی می‌شود.

فردی که از بیماری کلیوی رنج می‌برد، معمولاً بسختی به خواب می‌رود. تقهیم کلیه‌ها سموم بدن را بدرستی فیلتر نکنند، سموم ایجاد شده به جایی دفع و خروج از بدن از طریق ادرار در خون جمع می‌شود و در کلیوی باعث تشکییل سموم و ناخالصی‌های متعدد در خون می‌شود. این امر، خستگی مفرط و ضعف را در بدن فرود ایجاد و در نتیجه تمرکز را دشوار می‌کند. از عوارض دیگر بیماری‌های کلیوی می‌توان به کم‌خونی اشاره کرد که باعث بروز ضعف و خستگی می‌شود.

فردی که از بیماری کلیوی رنج می‌برد، معمولاً بسختی به خواب می‌رود. تقهیم کلیه‌ها سموم بدن را بدرستی فیلتر نکنند، سموم ایجاد شده به جایی دفع و خروج از بدن از طریق ادرار در خون جمع می‌شود و در کلیوی باعث تشکییل سموم و ناخالصی‌های متعدد در خون می‌شود. این امر، خستگی مفرط و ضعف را در بدن فرود ایجاد و در نتیجه تمرکز را دشوار می‌کند. از عوارض دیگر بیماری‌های کلیوی می‌توان به کم‌خونی اشاره کرد که باعث بروز ضعف و خستگی می‌شود.

فردی که از بیماری کلیوی رنج می‌برد، معمولاً بسختی به خواب می‌رود. تقهیم کلیه‌ها سموم بدن را بدرستی فیلتر نکنند، سموم ایجاد شده به جایی دفع و خروج از بدن از طریق ادرار در خون جمع می‌شود و در کلیوی باعث تشکییل سموم و ناخالصی‌های متعدد در خون می‌شود. این امر، خستگی مفرط و ضعف را در بدن فرود ایجاد و در نتیجه تمرکز را دشوار می‌کند. از عوارض دیگر بیماری‌های کلیوی می‌توان به کم‌خونی اشاره کرد که باعث بروز ضعف و خستگی می‌شود.

فردی که از بیماری کلیوی رنج می‌برد، معمولاً بسختی به خواب می‌رود. تقهیم کلیه‌ها سم